
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 02 DE MAIO DE  2022 - NO  90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado 
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o 
disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2022, CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE 
DENTÁRIAS PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL 
SORRIDENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - LRPD, expedido em 11 
de Abril, de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço 
unitário conforme segue:

1 – LABORATÓRIO DE PROTESE DESNTARIA EIRELI – ME   CNPJ: 
36.271.505/0001-38

itm quant objeto v. unt v.total

01 126

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE 
PRÓTESES ODONTOLÓGICAS 
REMOVÍVEIS, INCLUINDO 
MATERIAL E MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:

Prótese Parcial Mandibular e 
maxilar Removível - Prótese 
Parcial Removível Odontológica 
intra-oral em liga de cromo-cobalto, 
dento-muco-suportada ou dento-
suportada indicada para reabilitar 
pacientes parcialmente desdentados 
na mandíbula, confeccionadas com 
estrutura metálica do referido metal, 
com dentes artificiais de resina acrílica 
unidos a bases confeccionadas em 
resina acrílica termopolimerizável e 
à estrutura metálica. Este produto é 
obtido a partir de modelos de gesso 
tipo IV que reproduzem as arcadas e 
os rebordos residuais dos pacientes

R$ 200,00 R$ 25.200,00

02 72

Prótese Total Mandibular e maxilar– 
Prótese Total Removível Odontológica 
muco-suportada, indicada para 
reabilitar pacientes totalmente 
desdentados na mandíbula. Estas 
Próteses Odontológicas deverão ser 
confeccionadas com dentes artificiais 
de resina acrílica, unidos a bases 
individualizadas confeccionadas em 
resina acrílica termopolimerizável, 
obtidas a partir de modelos de gesso 
tipo IV que reproduz os rebordos 
residuais dos pacientes.

R$ 200,00 R$ 14.400,00

TOTAL R$ 39.600,00

Perfazendo assim um valor total de R$   39.600,00 (trinta e 
nove mil e seiscentos reais), a serem pagos mediante a entrega e 
apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro 
do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais 
vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 02 dias do 
mês de Maio de 2022.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

                        
               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado 
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o 
disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2022, visando a contratação de médico especialista em 
ginecologia e outras especialidades medicas para atendimento na 
unidade de saúde no município de Oliveira de Fátima – TO, expedido 
em 08 de Abril, de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço 
unitário conforme segue:

1 – DAN-SUL CLÍNICA MÉDICA EIRELI – ME               CNPJ: 
35.812.334/0001-44

Item Descrição/Serviços QUANTIDADE V. UNT 
CONSULTAS

V. TOTAL

01 Consultas urológica 100
 R$   140,00  R$     14.000,00 

02 Consultas 
dermatologia

80

 R$   140,00  R$     11.200,00 
03 especialidades 

cardiologia
100

 R$   140,00  R$     14.000,00 
04 Consultas pediatria 40

 R$   140,00  R$        5.600,00 
05 Consultas ortopedia 100

 R$   140,00  R$     14.000,00 
06 Serviços de 

ginecologia
150

 R$   140,00  R$     21.000,00 
08 Serviços de 

psiquiatria
80

 R$   140,00  R$     11.200,00 
10 Serviços de 

angiologista
30

 R$   140,00  R$        4.200,00 



Ano II - Nº 90 - SEGUNDA - FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

11 Serviços de 
endocrinologia

30
 R$   140,00  R$        4.200,00 

TOTAL R$   156.100,00 

Perfazendo assim um valor total em todas as consultas de R$   
156.100,00 (cento e cinquenta e seis mil e sem reais), a serem pagos 
mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que 
se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e 
por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 02 dias do 
mês de Maio de 2022.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N°029/2022, 
PUBLICADO 

NO DIARIO Nº 88 DO DIA 27 DE ABRIL DE 2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: HELIZANGELA MARTINS REIS-ME, inscrita no CNPJ 
sob o 21.443.651/0001-26, estabelecida comercialmente na Av. Pará 
QD.32 lote 01  centro de Oliveira de Fátima -TO,  tendo como seu 
representante legal a Srª. HELIZÂNGELA MARTINS REIS, brasileira, 
empresária, RG n° 1.089.412, SSP/TO, CPF nº051.362.151-27, residente 
e domiciliado na Vila Tocantins, QD. 05 lote 04, s/n VL Tocantins, Centro, 
Fátima –TO.
O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna-se público que, onde 
se ler;  
DO VALOR: R$ 34.530,00 (trinta e quatro mil quinhentos e trinta reais)

       Leia – se:
DO VALOR: R$ 33.850,00 (trinta e três mil  oitocentos e cinquenta reais)

onde se ler; 
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção 
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).

       Leia – se:
Secretaria Dotação Elemento DC V.TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO        

04.122.1002.2104 3.3.90.39 57 R$ 720,00

GABINETE DO PREFEITO 04.122.1017.2185 3.3.90.39 34 R$ 2.080,00

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA

20.606.1014.2176 3.3.90.39 113 R$ 26.970,00

SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE

18.541.1022.2193 3.3.90.39 203 R$ 3.360,00

TRANSPORTE 26.782.1020.2130 3.3.90.39 219 R$ 720,00

VALOR TOTAL R$ 33.850,00

Oliveira de Fátima/TO, 28 de abril 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
029/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: HOTEL E RESTAURANTE ALIANÇA-ME, inscrita no 
C.N.P.J. sob o nº 38.136.636/0001-38, com sede e foro no PC MERCADO 
VELHO n°2076, centro de Porto Nacional-TO, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal, a
Srª. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA BARBOSA, brasileira, empresária,
portador do RG n°303.577, SSP/TO, CPF nº243.426.026-72, residente
e domiciliada na cidade de Porto Nacional –TO.

DO VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 28/04/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116 (manutenção dos 
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.30 
(material de Consumo).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADO NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO SELF-
SERVICE EM PORTO NACIONAL-TO, NECESSÁRIO PARA OS 
FUNCIONARIOS E PACIENTES QUE SE DESLOCAM PARA PORTO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
023/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: HELIZANGELA MARTINS REIS-ME, inscrita no CNPJ 
sob o 21.443.651/0001-26, estabelecida comercialmente na Av. Pará 
QD.32 lote 01  centro de Oliveira de Fátima -TO,  tendo como seu 
representante legal a Srª. HELIZÂNGELA MARTINS REIS, brasileira, 
empresária, RG n° 1.089.412, SSP/TO, CPF nº051.362.151-27, residente 
e domiciliado na Vila Tocantins, QD. 05 lote 04, s/n VL Tocantins, Centro, 
Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 18.880,00 (dezoito mil oitocentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2163 (manutenção dos 
serviços de Transporte); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de 
pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS, 
NECESSARIO PARA LAVAR A FROTA DOS VEICULOS LOTADOS NO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 07 de abril  de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos



03Ano II - Nº 90 - SEGUNDA - FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que fará realizar 
no dia 17 do mês de Maio de 2022 às 10:00 horas na sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, visando a Locação de 
veículo tipo popular para o município de oliveira de Fátima para 
o ano de 2022.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 
as 12:00 horas de segunda a sexta – Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO REFERENTE AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°004/2022 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40, 
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira 
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ, 
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente 
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, 
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: M L S GOMES-ME, inscrita no CNPJ: 33.384.325/0001-
74, logradouro Av. Aeroporto QD 24 lt 07, centro de Oliveira de Fátima-TO, 
representado neste ato por seu representante legal a Senhora MEURY 
LORRANE SANTOS GOMES , brasileira, empresaria inscrita RG 
1.457.619, SSP –TO, CPF nº 080.235.791-18, residente e domiciliado 
na Av. Aeroporto no centro de Oliveira de Fátima– TO.

DO VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

VIGÊNCIA: 07/04/2022 a 07/05/2022
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 18.541.1022.2193 (apoio as 
atividades administrativas da secretaria do Meio Ambiente); - elemento 
de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa juridica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CARROCERIA 
ABERTA.

Oliveira de Fátima/TO, 31 de março de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

NACIONAL, COM A FINALIDADE DE REALIZAR CONSULTAS, 
EXAMES E OU ACOMPANHAR PACIENTES EM TRANSFERÊNCIA.

Oliveira de Fátima/TO,28 de abril de 2022.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos


